
12.03.2025 г.                                                              № 177 

г. Черкесск 

 

«Об утверждении организационно-территориальной схемы 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Карачаево-

Черкесской Республики в основной период 2025 года» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2025 году», от 11.11.2024 № 789/2091 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году», приказом Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 06.11.2024 № 738 «Об организации 

формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2024/2025 учебном году в Карачаево-Черкесской Республике», а 

также в целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Карачаево-Черкесской Республики в основной период 2025 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Карачаево-Черкесской 

Республики в основной период 2025 года (приложение 1). 

2. Обеспечить РГКОУ «Центр информационных технологий» 

техническое сопровождение проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году в основной период. 

3. Руководителям муниципальных органов управлений образованием 

обеспечить своевременное ознакомление образовательных организаций, 

участников образовательного процесса, общественность с организационно-

территориальной схемой проведения государственной итоговой аттестации по 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 



образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в основной период 2025 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя Министра Ф.Б. Бекижеву  
 

 

 

 

 

 

 

Министр                                                                                            И.В. Кравченко 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. А.М. Кубекова 

Тел.: 8(87-82)26-69-37 

 



Приложение 1 к приказу 

Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики 

от 12.03.2025 г. № 177 

 

Организационно-территориальная схема проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году в основной период  

 

 

 

 
 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 

Предмет 

Перечень образовательных учреждений, 

обучающиеся которых сдают ГИА в данном ППЭ 

№ 

п/п 
Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес 

Общеобразовательная организация /  

Муниципалитет 

Кол-во участников 

ОГЭ 

ГВЭ 
ОГЭ 

ОВЗ, 

спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 

21 мая (ср) 2025 г. 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (английский язык, письменно) (214 чел.) 

1 ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска  

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Английский 

язык 

(письменный) 

город Черкесск 176 1  

Карачаевский городской округ 3   

Абазинский район 1   

Адыге-Хабльский район 1   

Зеленчукский район 14   

Карачаевский район 1   

Малокарачаевский район 6   

Ногайский район 3   

Прикубанский район 1   

Урупский район 1   

Усть-Джегутинский район 5   

Хабезский район 1   

Всего в ППЭ участников: 213 1  

Аудиторий: 15 1  



1 2 3 4 5 6 7 

22 мая (чт) 2025 г. 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (английский язык, устный) (214 чел.) 

1 ППЭ № 9104 

МБОУ «Гимназия №16-детский сад»  

г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15а 

Английский 

язык (устный) 

Карачаевский городской округ 3   

Абазинский район 1   

Адыге-Хабльский район 1   

Зеленчукский район 14   

Карачаевский район 1   

Малокарачаевский район 6   

Ногайский район 3   

Прикубанский район 1   

Урупский район 1   

Усть-Джегутинский район 5   

Хабезский район 1   

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 5   

МКОУ «СОШ № 4» г. Черкесска 1   

МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 38   

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 10   

МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 10   

МБОУ «ЦО №11» г. Черкесска 5   

Всего в ППЭ участников: 106   

Всего аудиторий: 8 пдгт. 

7 пров. 
  

2 ППЭ № 9105 

МБОУ «Центр образования №11» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 2 

Английский 

язык (устный) 

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 5   

МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска 8   

МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска 26   

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 1   

МКОУ «ООШ №12 г. Черкесска» 1   

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 7   

МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска 1   

МКОУ «Гимназия № 16» г. Черкесска 17   

МБОУ «Гимназия №17» г. Черкесска 18 1  

МКОУ «Гимназия №18» г. Черкесска 4   

МБОУ «Гимназия №19» г. Черкесска 15   

ОУ «Академическая гимназия» 2   



1 2 3 4 5 6 7 

АНОЧО Школа «Нур» 2   

Всего в ППЭ участников 107 1  

Всего аудиторий: 8 пдгт. 

7 пров 
1 пров.  

26 мая (пн) 2025 г.  

ХИМИЯ (250 чел.), БИОЛОГИЯ (ОГЭ - 3559 чел., ГВЭ – 1 чел.), 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (853 чел.),  ИНФОРМАТИКА (КОГЭ) (301 чел.) 

1.  ППЭ № 9102 

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 

36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 

Биология МКОУ «СОШ №2» 45   

МКОУ «СОШ №3» 70   

МКОУ «СОШ №4» 20   

МКОУ «Гимназия №5» 62   

МКОУ «СОШ №6» 66   

МКОУ «Лицей №15» 35   

Всего в ППЭ участников: 298   

Всего аудиторий: 20   

2.  ППЭ № 9104 

МБОУ «Гимназия №16-детский сад г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Биология МКОУ «СОШ №7» 51   

МКОУ «СОШ №8» 55 1  

МКОУ «Гимназия №9» 49   

МКОУ «СОШ №10» 19   

МБОУ «ЦО №11» 70   

МКОУ «ООШ №12» 3   

МКОУ «Гимназия №13» 58   

Всего в ППЭ участников: 305 1  

Всего аудиторий: 21 1  

3.  ППЭ № 9105 

МБОУ «Центр образования №11» г. Черкесска, 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 28 

Биология МКОУ «Гимназия №16» 89   

МКОУ «Гимназия №17» 83   

МКОУ «Гимназия №18» 45   

МКОУ «Гимназия №19» 79   

НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 2 1  

ОУ «Академическая гимназия»  4   

АНОЧО Школа «Нур» 9   

Всего в ППЭ участников: 311 1  

Всего аудиторий: 21 1  

4.  ППЭ № 9107 Обществознание МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 24   



1 2 3 4 5 6 7 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 29 

МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 18   

МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 96   

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 34   

МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 19   

Участников: 191   

Аудиторий: 13   

Химия Город Черкесск 86   

Участников: 86   

Аудиторий: 6   

 Всего в ППЭ участников: 279   

Всего аудиторий: 19   

5.  ППЭ № 9106 

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска  

369004, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, д. 73 

Обществознание МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 20   

МКОУ «СОШ №10» г. Черкесска 7   

МБОУ «ЦО №11» г. Черкесска 10   

МКОУ «ООШ №12» г. Черкесска 14   

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 19   

МКОУ «Лицей №15» г. Черкесска 15   

МКОУ «Гимназия №16» г. Черкесска 34   

МБОУ «Гимназия №17» г. Черкесска 45 1  

МКОУ «Гимназия №18» г. Черкесска 

36   

МБОУ «Гимназия №19» г. Черкесска 1   

АНОО «Частная школа «Медина» 7   

ОУ «Академическая гимназия» 8   

АНОЧО Школа «Нур» 1   

Всего в ППЭ участников: 217 1  

Всего аудиторий: 15 1  

6.  ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска,  

Информатика 

(КОГЭ) 
г. Черкесск 157   

Всего в ППЭ участников: 157   



1 2 3 4 5 6 7 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 Всего аудиторий: 14 (по 

12 

чел.) 

  

7.  ППЭ № 9110 

ППЭ ФКУ СИЗО-1 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 1 

Биология МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска»   1 

8.  ППЭ № 9208 

МБОУ КГО «СШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

Биология МБОУ КГО «СШ п. Мара-Аягъы» 24   

МБОУ КГО «Гимназия №4 г. 

Карачаевска» 

76 
  

МБОУ КГО «СШ №5 г. Карачаевска» 13   

МБОУ КГО «СШ №6 г. Карачаевска» 42   

Всего в ППЭ участников: 155   

Всего аудиторий: 11   

9.  ППЭ № 9209 

МБОУ КГО «СШ №6 им. Д.Т. Узденова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 32 

Биология МБОУ КГО «СШ №1 г. Карачаевска» 47   

МБОУ КГО «СШ №3 г. Карачаевска» 51   

МБОУ КГО «СШ №1 г. Теберды» 24   

МБОУ КГО «СШ №2 г. Теберда» 11   

МБОУ КГО «СШ п. Эльбрусский» 4   

МБОУ КГО «СШ п. 

Орджоникидзевский» 
4   

МБОУ КГО «СШ п. Малокурганный» 9   

МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 6   

Всего в ППЭ участников: 156   

Всего аудиторий: 11   

10.  ППЭ № 9310 

МБОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегуты 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, ул. 

Коммунистическая, 1 

Обществознание Усть-Джегутинский район 57   

Участников: 57   

Аудиторий:  4   

Информатика 

(КОГЭ) 

Усть-Джегутинский район 6   

Участников: 6   

Аудиторий:  1   

Всего в ППЭ участников: 61   

Всего аудиторий: 5   

11.  ППЭ № 9311 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегуты 

Биология МБОУ «Лицей №1 г. Усть Джегуты» 105   

МБОУ «СОШ №2 г. Усть Джегуты» 76   



1 2 3 4 5 6 7 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский,14 

МБОУ «СОШ №3 г. Усть Джегуты» 25   

МБОУ «СОШ №5 г. Усть Джегуты» 8   

МБОУ «Гимназия № 6  

г. Усть Джегуты» 
33   

МБОУ «СОШ с. Важное» 16   

МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 16   

МБОУ «СОШ а. Джегута» 6 

 
  

Всего в ППЭ участников: 285   

Всего аудиторий: 19   

12.  ППЭ № 9312 

МБОУ «Гимназия №6 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский, 65 

Биология МБОУ «Гимназия № 4 г. Усть 

Джегуты» 
105   

МБОУ «СОШ ст. Красногорской» 24   

МБОУ «СОШ а. Кызыл- Кала» 7   

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 35   

МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 28   

МБОУ «Лицей №7 г. Усть Джегуты» 51   

Всего в ППЭ участников: 250   

Всего аудиторий: 17 

 
  

13.  ППЭ № 9413 

МБОУ «СОШ а. Эрсакон» 

369354, КЧР, Адыге-Хабльский район, а. 

Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Биология Адыге-Хабльский район 101   

Участников: 101   

Аудиторий: 7   

Обществознание Адыге-Хабльский район 30   

Участников: 30   

Аудиторий: 2   

Информатика 

(КОГЭ) 

Адыге-Хабльский район 25   

Участников: 25   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 156   

Всего аудиторий: 11   

14.  ППЭ № 9514 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской»  

Химия МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской» 1   

МБОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской» 1   

Участников: 2   



1 2 3 4 5 6 7 

Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, ул. 

Интернациональная, 68 

Аудиторий: 1   

Биология МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской» 33   

МБОУ «СОШ №1 ст. Кардоникской» 50   

МБОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской» 9   

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой» 25   

МБОУ «ООШ №2 ст. Кардоникской» 13   

МБОУ «ООШ №3 ст. Кардоникской» 14 

 
  

Участников: 144   

Аудиторий: 10   

Обществознание МБОУ «СОШ №1 ст. Кардоникской» 4   

МБОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской» 1   

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой» 8   

МБОУ «ООШ №3 ст. Кардоникской» 1   

Участников: 14   

Аудиторий: 1   

Информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской» 8   

МБОУ «СОШ №1 ст. Кардоникской» 3   

Участников: 11   

Аудиторий: 1   

 Всего в ППЭ участников: 171   

Всего аудиторий: 13   

15.  ППЭ № 9515 

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой»  

369160, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Сторожевая, ул. Ленина, 46 

Химия МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» 5   

Участников: 5   

Аудиторий: 1   

Биология МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской» 46   

МБОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» 5   

МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» 9   

МБОУ «ООШ №1 ст. Сторожевой» 6   

МБОУ «СОШ ст. Исправной» 19   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 1   

МБОУ «СОШ а. Ильич» 8   

МБОУ «ООШ №1 ст. Исправной» 3   



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «ООШ №2 ст. Исправной» 12   

Участников: 109   

Аудиторий: 8   

Обществознание МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской» 3   

МБОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» 13   

МБОУ «ООШ №1 ст. Сторожевой» 6   

МБОУ «СОШ ст. Исправной» 1   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 7   

МБОУ «ООШ №1 ст. Исправной» 2   

Участников: 32   

Аудиторий: 3   

Информатика 

(КОГЭ) 

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской» 3   

МБОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» 2   

Участников: 5   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 151   

Всего аудиторий: 13   

16.  ППЭ № 9516 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской»  

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Советская, 184 

Химия МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 2   

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 7   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 1   

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 4   

Участников: 14   

Аудиторий: 1   

Биология МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 34   

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 41   

МБОУ «СОШ №5 ст. Зеленчукской» 9   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 14   

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 5   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 26   

МБОУ «СОШ с. Маруха» 12   

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 2   

МБОУ «СОШ п. Архыз» 4   

Участников: 147   



1 2 3 4 5 6 7 

Аудиторий: 10   

Обществознание МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 35 1  

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 5   

МБОУ «СОШ №5 ст. Зеленчукской» 3   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 1   

Участников: 44 1  

Аудиторий: 3 1  

Информатика 

(КОГЭ) 
МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 14   

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 8   

МБОУ «СОШ №5 ст. Зеленчукской» 3   

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 6   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 2   

МБОУ «СОШ п. Архыз» 3   

Участников: 36   

Аудиторий: 3   

Всего в ППЭ участников: 241 1  

Всего аудиторий: 17 1  

17.  ППЭ № 9617 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 

369229, КЧР, Карачаевский район, аул 

Каменномост, ул. Алиева, 40 

Биология Карачаевский район 189   

Участников: 189   

Аудиторий: 13   

Обществознание Карачаевский район 41   

Участников: 41   

Аудиторий: 3   

Информатика 

(КОГЭ) 

Карачаевский район 3   

Участников: 3   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 232   

Всего аудиторий: 17   

18.  ППЭ № 9718 

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 

369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Красный Курган, ул. Боташева, 12 

Химия Малокарачаевский район 69   

Участников: 69   

Аудиторий: 5   

Биология МБОУ «СОШ №9 с. Джага» 11   

МБОУ «СОШ №8 с. Римгорское» 26   



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 62   

МБОУ «СОШ№ 7 с. Учкекен» 34   

Участников: 133   

Аудиторий: 9   

Информатика 

(КОГЭ) 

Малокарачаевский район 6   

Участников: 6   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 208   

Всего аудиторий: 15   

19.  ППЭ № 9719 

МБОУ «СОШ №8 с. Римгорское» 

369389 с. Римгорское, ул. Школьная, 30 

Биология МБОУ «СОШ №3 с. Красный Восток» 11   

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 29   

МБОУ «СОШ №6 с. Первомайское» 42   

МБОУ «СОШ №5 с. Терезе» 68   

МБОУ «СОШ №2 с. Учкекен» 57   

МБОУ «ООШ №12 с. Красный Восток» 6   

МБОУ «СОШ №4 с. Кызыл-Покун» 1   

Участников: 214   

Аудиторий: 15   

Обществознание Малокарачаевский район 26   

Участников: 26   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 239   

Всего аудиторий: 17   

20.  ППЭ № 9820 

МБОУ «Гимназия с. Знаменка» 

369115, КЧР, Прикубанский муниципальный 

район, c. Знаменка, ул. Мира, 96 

Биология МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 14   

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 46   

МКОУ «СОШ п. Майский» 12   

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 18   

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 7   

МКОУ «СОШ с. Пристань» 4   

МКОУ «СОШ п. Ударный» 4   

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 62   

Участников: 167   

Аудиторий: 12   



1 2 3 4 5 6 7 

Информатика 

(КОГЭ) 

Прикубанский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

 Всего в ППЭ участников: 168   

Всего аудиторий: 13   

21.  ППЭ № 9821 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 

369113, КЧР, Прикубанский район, с. 

Николаевское, ул. Школьная, 1 

Биология МКОУ «Гимназия с. Дружба» 64   

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 19   

МКОУ «СОШ п. Мичуринский» 13   

МКОУ «СОШ с. Привольное» 7   

МКОУ «СОШ с. Светлое» 11   

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 18   

МКОУ «СОШ с. Таллык» 10   

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 22   

МКОУ «СОШ с. 

Холоднородниковское» 
9   

Всего в ППЭ участников: 173   

Всего аудиторий: 12   

22.  ППЭ № 9922 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

Химия Урупский район 28   

Участников: 28   

Аудиторий: 2   

Биология Урупский район 75   

Участников: 75   

Аудиторий: 5   

Обществознание Урупский район 45   

Участников: 45   

Аудиторий: 3   

Информатика 

(КОГЭ) 

Урупский район 20   

Участников: 20   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 167   

Всего аудиторий: 12   

23.  ППЭ № 9010 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 

Биология Хабезский район 161   

Всего в ППЭ участников: 161   

Всего аудиторий: 11   



1 2 3 4 5 6 7 

369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

24.  ППЭ № 9011 

МБОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.» 

369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, ул. 

Советская, 44 

Химия Хабезский район 41   

Участников: 41   

Аудиторий: 3   

Обществознание Хабезский район 58   

Участников: 58   

Аудиторий: 4   

Информатика 

(КОГЭ) 

Хабезский район 20   

Участников: 20   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 119   

Всего аудиторий: 9   

25.  ППЭ № 9131 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун»,  

396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-

Чукун, ул. Ленина, 50 

Биология Абазинский район 52   

Участников: 52   

Аудиторий: 4   

Обществознание Абазинский район 81   

Участников: 81   

Аудиторий: 6   

Информатика 

(КОГЭ) 

Абазинский район 9   

Участников: 9   

Аудиторий: 1   

 Всего в ППЭ участников: 141   

 Аудиторий: 11   

26.  ППЭ № 9141 

МБОУ «СОШ а. Икон-Халк им. Х.С-Г. 

Кумукова», 

369343, КЧР, Ногайский район, а. Икон-Халк, ул. 

А. Найманова, 22 

Химия Ногайский район 5   

Участников: 5   

Аудиторий: 1   

Биология Ногайский район 132   

Участников: 132   

Аудиторий: 9   

Обществознание Ногайский район 15   

Участников: 15   

Аудиторий: 1   



1 2 3 4 5 6 7 

Информатика 

(КОГЭ) 

Ногайский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 153   

Всего аудиторий: 12   

29 мая (чт) 2025 г. 

      ФИЗИКА (165 чел.), ХИМИЯ (362 чел.);  

      ИСТОРИЯ (345 чел.); ГЕОГРАФИЯ (ОГЭ - 2771 чел., ГВЭ – 1 чел.) 

1.  ППЭ № 9106 

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска  

369004, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, д. 73 

Физика Город Черкесск 73   

Участников: 73   

Аудиторий: 5   

Химия Город Черкесск 115 1  

Участников: 115 1  

Аудиторий: 8 1  

Всего в ППЭ участников: 188   

Всего аудиторий: 13   

2.  ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска,  

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

История Город Черкесск 134   

Всего в ППЭ участников: 134   

Всего аудиторий: 9   

3.  ППЭ № 9102 

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 

36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 99 

География МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 40   

МКОУ «СОШ №4» г. Черкесска 32   

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 61   

МКОУ «СОШ №8» г. Черкесска 40   

МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 29   

Всего в ППЭ участников: 202   

Всего аудиторий: 14   

4.  ППЭ № 9103 

МКОУ «Лицей №15» 

369000 КЧР г. Черкесск, ул. Доватора д. 70 

География МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска 67   

МКОУ «СОШ № 10» г. Черкесска 12   

МБОУ «ЦО №11» г. Черкесска 52   

МБОУ «Гимназия №19» г. Черкесска 98   

Всего в ППЭ участников: 229   

Всего аудиторий: 16   

5.  ППЭ № 9104 География МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 62  1 СИЗО 



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад» г. 

Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15а 

МКОУ «ООШ № 12» г. Черкесска 15   

МБОУ «Гимназия №18» г. Черкесска 80   

МКОУ «Лицей №15» г. Черкесска 33   

МКОУ «СОШ № 7» г. Черкесска 18   

АНОО Частная школа «Медина» 7   

НП ОО Школа №21 г. Черкесска 3 1  

ОУ «Академическая гимназия» 7   

Всего в ППЭ участников: 225 1 1 

Всего аудиторий: 15 1 1 

6.  ППЭ № 9105 

МБОУ «Центр образования № 11» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 28 

География МКОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 100   

МКОУ «Гимназия №16» г. Черкесска 106   

МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска 44   

Всего в ППЭ участников: 250   

Всего аудиторий: 17   

7.  ППЭ № 9110 

ППЭ ФКУ СИЗО-1 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 1 

География МКОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска   1 

8.  ППЭ № 9208 

МБОУ КГО «СШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

Физика Карачаевский городской округ 4   

Участников: 4   

Аудиторий: 1   

Химия Карачаевский городской округ 14   

Участников: 14   

Аудиторий: 1   

География МБОУ КГО «СШ п. Мара-Аягъы» 17   

МБОУ КГО «СШ № 3» г. Карачаевска 33   

МБОУ КГО «СШ № 6» г. Карачаевска 32   

МБОУ КГО «СШ № 5» г. Карачаевска 13   

МБОУ КГО «СШ пгт. 

Орджоникидзевский» 

11 
  

МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 7   

МБОУ КГО «СШ №2 г. Теберды» 23   

Участников: 136   

Аудиторий: 10   



1 2 3 4 5 6 7 

Всего в ППЭ участников: 155   

Всего аудиторий: 12   

9.  ППЭ № 9209 

МБОУ КГО «СШ №6 им. Д.Т. Узденова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 32 

География МБОУ КГО «СШ №1» г. Карачаевска 47   

МБОУ КГО «Гимназия №4» г. 

Карачаевска 
75   

МБОУ КГО «СШ №1 г. Теберды» 22   

Участников: 144   

Аудиторий: 10   

История Карачаевский городской округ 18   

Участников: 18   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 162   

Всего аудиторий: 12   

10.  ППЭ № 9311 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский,14 

Физика Усть-Джегутинский район 3   

Участников: 3   

Аудиторий: 1   

История Усть-Джегутинский район 79   

Участников: 79   

Аудиторий: 6   

География МБОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 28   

МБОУ «Гимназия №6 г. Усть-

Джегуты» 
40   

МБОУ «Лицей №7 г. Усть Джегуты» 43   

Участников: 111   

Аудиторий: 8   

 Всего в ППЭ участников: 193   

Всего аудиторий: 15   

27.  ППЭ № 9312 

МБОУ «Гимназия №6 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский, 65 

Химия Усть-Джегутинский район 25   

Участников: 25   

Аудиторий: 2   

География МБОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 22   

МБОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегуты» 4   

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть 

Джегуты» 
75   



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «СОШ №5 г. Усть-Джегуты» 26   

МБОУ «СОШ с. Важное» 3   

МБОУ «СОШ с. Койдан» 4   

МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 22   

Участников: 156   

Аудиторий: 11   

Всего в ППЭ участников: 181   

Всего аудиторий: 13   

11.  ППЭ № 9413 

МБОУ «СОШ а. Эрсакон» 

369354, КЧР, Адыге-Хабльский район, а. 

Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Химия Адыге-Хабльский район 14   

Участников: 14   

Аудиторий: 1   

История Адыге-Хабльский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

География Адыге-Хабльский район 103   

Участников: 103   

Аудиторий: 7   

Всего в ППЭ участников: 118   

Всего аудиторий: 9   

12.  ППЭ № 9514 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Интернациональная, 68 

Физика Зеленчукский район 14   

Участников: 14   

Аудиторий: 1   

История Зеленчукский район 10   

Участников: 10   

Аудиторий: 1   

География МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 32   

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской» 34   

МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской» 35   

МБОУ «СОШ №5 ст. Зеленчукской» 7   

МБОУ «СОШ п. Архыз» 7   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 14   

МБОУ «СОШ ст. Исправной» 10   

МБОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 48   

Участников: 187   



1 2 3 4 5 6 7 

Аудиторий: 13   

Всего в ППЭ участников: 211   

Всего аудиторий: 15   

13.  ППЭ № 9516 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. 

Овчаренко». 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Советская, 184 

Химия Зеленчукский район 19   

Участников: 19   

Аудиторий: 2   

География МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 70 1  

МБОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской» 6   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 16   

МБОУ «СОШ с. Маруха» 12   

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 1   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 6   

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой» 28   

МБОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» 15   

МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» 10   

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческого» 3   

МБОУ «ООШ №2 ст. Кардоникской» 13   

МБОУ «ООШ №1 ст. Сторожевой» 12   

МБОУ «ООШ №2 ст. Исправной» 6   

Участников: 198 1  

Аудиторий: 14 1  

Всего в ППЭ участников: 218   

Всего аудиторий: 16   

14.  ППЭ № 9617 

МКОУ «СОШ а. Каменномост», 

369229, КЧР, Карачаевский район, аул 

Каменномост, ул. Алиева, 40 

Физика Карачаевский район 1 

 
  

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

Химия Карачаевский район 2   

Участников: 2   

Аудиторий: 1   

История Карачаевский район 7   

Участников: 7   

Аудиторий: 1   

География Карачаевский район 139   



1 2 3 4 5 6 7 

Участников: 139   

Аудиторий: 10   

Всего в ППЭ участников: 149   

Всего аудиторий: 13   

15.  ППЭ № 9718 

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 

369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Красный Курган, ул. Боташева, 12 

Физика Малокарачаевский район 11   

Участников: 11   

Аудиторий: 1   

Химия Малокарачаевский район 132   

Участников: 132   

Аудиторий: 9   

История Малокарачаевский район 44   

Участников: 44   

Аудиторий: 3   

Всего в ППЭ участников: 187   

Всего аудиторий: 13   

16.  ППЭ № 9719 

МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 

Римгорское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Римгорское, ул. Школьная,30 

География Малокарачаевский район 267   

Всего в ППЭ участников: 267   

Всего аудиторий: 18 
  

17.  ППЭ № 9820 

МБОУ «Гимназия с. Знаменка» 

369115, КЧР, Прикубанский муниципальный 

район, c. Знаменка, ул. Мира, 96 

Физика Прикубанский район 8   

Участников: 8   

Аудиторий: 1   

Химия Прикубанский район 13   

Участников: 13   

Аудиторий: 1   

История Прикубанский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

География Прикубанский район 13   

Участников: 13   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 35   

Всего аудиторий: 4   



1 2 3 4 5 6 7 

18.  ППЭ № 9922 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  

369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

Физика Урупский район 8   

Участников: 8   

Аудиторий: 1   

История Урупский район 10   

Участников: 10   

Аудиторий: 1   

География Урупский район 94   

Участников: 94   

Аудиторий: 7   

Всего в ППЭ участников: 112   

Всего аудиторий: 9   

19.  ППЭ № 9011 

МБОУ «СОШ а. Хабез им. Р.Р. Арашукова» 

369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, ул. 

Советская, 44 

Физика Хабезский район 17   

Участников: 17   

Аудиторий: 2   

Химия Хабезский район 16   

Участников: 16   

Аудиторий: 2   

История Хабезский район 37   

Участников: 37   

Аудиторий: 3   

География Хабезский район 173   

Участников: 173   

Аудиторий: 12   

Всего в ППЭ участников: 243   

Всего аудиторий: 19   

20.  ППЭ № 9131 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-

Чукун, ул. Ленина, 50 

Химия Абазинский район 2   

Участников: 2   

Аудиторий: 1   

История Абазинский район 3   

Участников: 3   

Аудиторий: 1   

География Абазинский район 82   

Участников: 82   

Аудиторий: 6   



1 2 3 4 5 6 7 

Всего в ППЭ участников: 86   

Всего аудиторий: 8   

21.  ППЭ № 9141 

МБОУ «СОШ а. Икон-Халк, 

369343, КЧР, Ногайский район, а. Икон-Халк, ул. 

А. Найманова, 22 

Физика Ногайский район 26   

Участников: 26   

Аудиторий: 2   

Химия Ногайский район 9   

Участников: 9   

Аудиторий: 1   

История Ногайский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

География Ногайский район 60   

Участников: 60   

Аудиторий: 4   

Всего в ППЭ участников: 96   

Всего аудиторий: 8   

03 июня (вт) 2025 г. 

МАТЕМАТИКА – 5688 чел. (5490 чел. – ОГЭ и 198 чел. - ГВЭ) 

1.  ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ №8» г. Черкесска 85 1 2 

МКОУ «СОШ №7» г. Черкесска 59 3  

МКОУ «Лицей №15» г. Черкесска 67 2  

АНОО «Частная школа «Медина» 7   

Всего в ППЭ участников: 218 6 2 

Всего аудиторий: 15 1 1 

2.  ППЭ № 9102 

МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 

36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 99 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 86  2 

МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска 

 

181 
 

10 

Всего в ППЭ участников: 267  12 

Всего аудиторий: 18  1 

3.  ППЭ № 9103 

МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 

369000 КЧР г. Черкесск, ул. Доватора, 70 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ №4» г. Черкесска 61  1 

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 137 12  

МКОУ «СОШ №10» г. Черкесска 47  2 

ОУ «Академическая гимназия» 12  1 

НП ОО «Школа №21» г. Черкесска 3 1  



1 2 3 4 5 6 7 

Всего в ППЭ участников: 260 13 4 

Всего аудиторий: 18 1 1 

4.  ППЭ № 9104 

МКОУ «Гимназия №16-детский сад г. 

Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15а 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 91 1  

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 100  5 

МБОУ «ЦО №11» г. Черкесска 90  4 

Всего в ППЭ участников: 281 1 9 

Всего аудиторий: 19 1 1 

5.  ППЭ № 9105 

МБОУ «Центр образования №11 г. Черкесска» 

г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 

Кочубея, 28 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 144  10 

МБОУ «Гимназия №16-детский сад» г. 

Черкесска 

151 
 

11 

Всего в ППЭ участников: 295  21 

Всего аудиторий: 20  2 

6.  ППЭ № 9106 

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 

369004, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, д. 73 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 104 2  

МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска 117  4 

Всего в ППЭ участников: 221 2 4 

Всего аудиторий: 15 1 1 

7.  ППЭ № 9107 

МБОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 29 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 188 1 5 

МКОУ «ООШ №12» г. Черкесска 21 1  

АНОЧО Школа «Нур» 10   

Всего в ППЭ участников: 219 2 5 

Всего аудиторий: 15 1 1 

8.  ППЭ № 9108 

РГКОУ «СКОШИ 1 вида» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51 

Математика  

ГВЭ 

РГКОУ «СКОШИ 1 вида»   5 

Всего в ППЭ участников:   5 

Всего аудиторий:   1 

9.  ППЭ № 9109 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Октябрьская, 338 

Математика  

ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска  

 

1 

10.  ППЭ № 9111 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Северная, 25 

Математика  

ГВЭ 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска  

 

1 

11.  ППЭ № 9112 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Курганная, 51 

Математика  

ГВЭ 

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска  

 

1 

12.  ППЭ № 9113 Математика  МКОУ «Гимназия №17» г. Черкесска   1 



1 2 3 4 5 6 7 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Октябрьская, 317А 

ГВЭ 

13.  ППЭ № 9208 

МБОУ КГО «СШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

Математика  

ОГЭ 

МБОУ «СШ п. Мара-Аягъы» 27   

МБОУ «СШ № 3 им. Х.У. Богатырева» 77 8  

МБОУ «СШ № 6 им. Д. Т. Узденова» 45 1  

МКОУ «СШ №1 г. Теберды» 24 2  

МБОУ «СШ №2 г. Теберда» 29   

Всего в ППЭ участников: 202 11  

Всего аудиторий: 14 1  

14.  ППЭ № 9209 

МБОУ «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 32 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ КГО «СШ №1 им. Д,К. 

Байрамукова» 

56 4  

МБОУ КГО «№Гимназия №4 им. М.А. 

Хабичева» 

83 8  

МБОУ КГО «СШ №5 им. С.К. 

Магометова» 

19 2 1 

МБОУ КГО  «СШ п. Эльбрусский» 4   

МБОУ КГО «СШ п. 

Орджоникидзевский» 

13   

МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 8   

МБОУ КГО «СШ п. Малокурганный» 13 1  

Всего в ППЭ участников: 196 15 1 

Всего аудиторий: 14 1 1 

15.  ППЭ № 9310 

МБОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, ул. 

Коммунистическая, 1 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 106  5 

МБОУ «Гимназия №6» г. Усть-

Джегута» 

49   

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 35  1 

Всего в ППЭ участников: 190  6 

Всего аудиторий: 13  1 

16.  ППЭ № 9311 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский,14 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №2» г. Усть-Джегута» 108  1 

МБОУ «СОШ №3» г. Усть-Джегута» 28  1 

МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегута» 55  3 

МБОУ «СОШ ст. Красногорской» 27   

МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 16   

МБОУ «СОШ с. Койдан» 4  1 



1 2 3 4 5 6 7 

Всего в ППЭ участников: 238  6 

Всего аудиторий: 16  1 

17.  ППЭ № 9312 

МБОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 

369303, КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-

Джегута, мкр. Московский,65 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута» 111  6 

МБОУ «СОШ №5» г. Усть-Джегута» 29  3 

МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 30  2 

МБОУ «СОШ а. Джегута» 6   

МБОУ «СОШ а. Эльтаркач» 14   

МБОУ «СОШ с. Важное» 19  1 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала» 7   

Всего в ППЭ участников: 216  12 

Всего аудиторий: 15  1 

18.  ППЭ № 9313 

ППЭ на дому 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, ул. 

Щекута, 67 

Математика  

ГВЭ 

МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегута»  

 

1 

19.  ППЭ № 9413 

МБОУ «СОШ а. Эрсакон» 

369354, КЧР, Адыге-Хабльский район, а. 

Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

Адыге-Хабльский район 164 3 3 

Всего в ППЭ участников: 164 3 3 

Всего аудиторий: 11 1 1 

28.  ППЭ № 9514 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской»  

Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, ул. 

Интернациональная, 68 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской» 50  1 

МБОУ «СОШ №1 ст. Кардоникской» 58  7 

МБОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской» 11  1 

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой» 33  1 

МБОУ «ООШ №2 ст. Кардоникской» 13  1 

МБОУ «ООШ №3 ст. Кардоникской» 16   

Всего в ППЭ участников: 181  11 

Всего аудиторий: 13  1 

29.  ППЭ № 9515 

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой»  

369160, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Сторожевая, ул. Ленина, 46 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской» 52  3 

МБОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» 21   

МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» 14  1 

МБОУ «ООШ №1 ст. Сторожевой» 12   

МБОУ «СОШ ст. Исправной» 20   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 8   



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «СОШ а. Ильич» 8   

МБОУ «ООШ №1 ст. Исправной» 5   

МБОУ «ООШ №2 ст. Исправной» 12   

Всего в ППЭ участников: 152  4 

Всего аудиторий: 11  1 

30.  ППЭ № 9516 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской»  

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Советская, 184 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 93 1 2 

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 62  3 

МБОУ «СОШ №5 ст. Зеленчукской» 15   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 14   

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 14  1 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 30  5 

МБОУ «СОШ с. Маруха» 12 1  

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 6  2 

МБОУ «СОШ п. Архыз» 7   

Всего в ППЭ участников: 253 2 13 

Всего аудиторий: 17 1 1 

20.  ППЭ № 9617 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 

369229, КЧР, Карачаевский район, аул 

Каменномост, ул. Алиева, 40 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

Карачаевский район 235 3 1 

Всего в ППЭ участников: 235 3 1 

Всего аудиторий: 16 1 1 

21.  ППЭ № 9718 

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 

369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Красный Курган, ул. Боташева, 12 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №9 с. Джага» 37  1 

МБОУ «СОШ №14 с. Кичи-Балык» 4   

МБОУ «СОШ №6 с. Первомайское» 52  10 

МБОУ «СОШ №8 с. Римгорское» 30  3 

МБОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 71  15 

МБОУ «СОШ №11 с. Учкекен» 46  2 

Всего в ППЭ участников: 240  31 

Всего аудиторий: 16  3 

22.  ППЭ № 9719 

МБОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 

Римгорское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Римгорское, ул. Школьная, 42 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №3 с. Красный Восток» 11   

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 38 4  

МБОУ «СОШ №4 с. Кызыл-Покун» 5 1  

МБОУ «СОШ №5 с. Терезе» 69  10 

МБОУ «СОШ №2 с. Учкекен» 57  5 

МБОУ «СОШ №7 с. Учкекен» 52  6 



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «ООШ №12 с. Красный Восток» 6   

Всего в ППЭ участников: 238 5 21 

Всего аудиторий: 16 1 2 

23.  ППЭ № 9820 

МБОУ «Гимназия с. Знаменка» 

369115, КЧР, Прикубанский муниципальный 

район, c. Знаменка, ул. Мира, 96 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 14  1 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 46  1 

МКОУ «СОШ п. Майский» 12   

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 18   

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 22   

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 7   

МКОУ «СОШ с. Пристань» 4   

МКОУ «СОШ п. Ударный» 5   

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 21  1 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 18  1 

Всего в ППЭ участников: 167  4 

Всего аудиторий: 12  1 

24.  ППЭ № 9821 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 

369113, КЧР, Прикубанский район, с. 

Николаевское, ул. Школьная, 1 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия с. Дружба» 64  4+1с/д 

МКОУ «СОШ п. Мичуринский» 13   

МКОУ «СОШ с. Привольное» 7   

МКОУ «СОШ с. Светлое» 11   

МКОУ «СОШ с. Таллык» 10   

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 63   

МКОУ «СОШ с. 

Холоднородниковское» 

9 
  

Всего в ППЭ участников: 177  4+1с/д 

Всего аудиторий: 12  1+1с/д 

25.  ППЭ № 9922 

МКОУ «СОШ №1 п. Медногорский»  

369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

Урупский район 173 4 1+1с/д 

Всего в ППЭ участников: 173 4 1+1с/д 

Всего аудиторий: 12 1 1+1с/д 

26.  ППЭ № 9010 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 

369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ а. Хабез» 32 4  

МБОУ «СОШ а. Бесленей» 45   

МБОУ «СОШ а. Инжичишхо» 14  1 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Юрт» 9   

МБОУ «СОШ а. Малый Зеленчук» 11   



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «ООШ а. Абазакт» 3   

Всего в ППЭ участников: 114 4 1 

Всего аудиторий: 8 1 1 

27.  ППЭ № 9011 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.» 

369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, ул. 

Советская, д. 44 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «ОЛИ а. Хабез» 55  2 

МБОУ «СОШ п. Бавуко» 12 1  

МБОУ «СОШ а. Жако» 15   

МБОУ «СОШ а. Зеюко» 29  2 

МБОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 29   

МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 34   

МБОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 17   

МБОУ «СОШ № 2 а. Али-

Бердуковский» 

12  
 

Всего в ППЭ участников: 203 1 4 

Всего аудиторий: 14 1 1 

28.  ППЭ № 9131 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-

Чукун, ул. Ленина, 50 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

Абазинский район 148  4 

Всего в ППЭ участников: 148  4 

Всего аудиторий: 10  1 

29.  ППЭ № 1423 

МБОУ «СОШ а. Икон-Халк, 

369343, КЧР, Ногайский район, а. Икон-Халк, ул. 

А. Найманова, 22 

Математика  

ОГЭ/ГВЭ 

Ногайский район 170  3 

Всего в ППЭ участников: 170  3 

Всего аудиторий: 12 
 

1 

6 июня (пт) 2025 г. 

ГЕОГРАФИЯ (173 чел.),  ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (1411 чел.),  НФОРМАТИКА (КОГЭ) (154 чел.) 

1.  ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Информатика 

(КОГЭ) 

г. Черкесск 42   

Участников: 42   

Аудиторий: 3   

География г. Черкесск 72   

Участников: 72   

Аудиторий: 5   

Всего в ППЭ участников: 114   

Всего аудиторий: 8   

2.  ППЭ № 9102 

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 

Обществознание МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 15   

МКОУ «СОШ №3 г. Черкесска» 13   



1 2 3 4 5 6 7 

36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская 99 МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 25   

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 27   

МКОУ «СОШ №7» г. Черкесска 28   

МКОУ «СОШ №8» г. Черкесска 18   

МКОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 23   

МКОУ «СОШ №10» г. Черкесска 10   

Всего в ППЭ участников: 159   

Всего аудиторий: 11   

3.  ППЭ № 9104 

МКОУ «Гимназия №16-детский сад г. 

Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15а 

Обществознание МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 54   

МБОУ «ЦО №11 г. Черкесска» 7   

МКОУ «ООШ №12» г. Черкесска 1   

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 12   

МКОУ «Лицей №15» г. Черкесска 21   

МКОУ «Гимназия №17» г. Черкесска 23   

МКОУ «Гимназия №18» г. Черкесска 3   

МКОУ «Гимназия №19» г. Черкесска 39   

ОУ «Академическая гимназия» 1   

АНОЧО Школа «Нур» 5   

Всего в ППЭ участников: 166   

Всего аудиторий: 12   

4.  ППЭ № 9208 

МБОУ КГО «СШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

География Карачаевский городской округ 3   

Участников: 3   

Аудиторий: 1   

Обществознание Карачаевский городской округ 117   

Участников: 117   

Аудиторий: 8   

Всего в ППЭ участников:    

Всего аудиторий:    

5.  ППЭ № 9311 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский,14 

География Усть-Джегутинский район 34   

Участников: 34   

Аудиторий: 3   

Обществознание МБОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 76   

МБОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегуты» 24   

МБОУ «СОШ с. Важное» 18   



1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 1   

Участников: 119   

Аудиторий: 8 

 
  

Всего в ППЭ участников: 153   

Всего аудиторий: 11   

6.  ППЭ № 9312 

МБОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 

369303, КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-

Джегута, мкр. Московский,65 

Обществознание МБОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 33   

МБОУ «Гимназия № 4 г. Усть-

Джегута» 

39 
  

МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 13   

МБОУ «СОШ ст. Красногорской» 17   

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала» 6   

МБОУ «СОШ а. Джегуты» 6   

МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 13   

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 19   

Участников: 146   

Аудиторий: 10   

Информатика 

(КОГЭ) 

Усть-Джегутинский район 12   

Участников: 12   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 158   

Аудиторий: 11   

7.  ППЭ № 9413 

МБОУ «СОШ а. Эрсакон» 

369354, КЧР, Адыге-Хабльский район, а. 

Эрсакон, ул. Ленина, 92 

География Адыге-Хабльский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

Обществознание Адыге-Хабльский район 45   

Участников: 45   

Аудиторий: 3   

Всего в ППЭ участников: 46   

Всего аудиторий: 4   

8.  ППЭ № 9514 

МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П. 

Леонова», 

География Зеленчукский район 10   

Участников: 10   

Аудиторий: 1   

Обществознание Зеленчукский район 99   



1 2 3 4 5 6 7 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Интернациональная, 68 
Участников: 99   

Аудиторий: 7   

Информатика 

(КОГЭ) 

Зеленчукский район 35   

Участников: 35   

Аудиторий: 3 

 
  

Всего в ППЭ участников: 144   

Всего аудиторий: 11   

9.  ППЭ № 9617 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 

369229, КЧР, Карачаевский район, аул 

Каменномост, ул. Алиева, 40 

География Карачаевский район 1   

Участников: 1   

Аудиторий: 1   

Обществознание Карачаевский район 82   

Участников: 82   

Аудиторий: 6   

Информатика 

(КОГЭ) 

Карачаевский район 4   

Участников: 4   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 86   

Всего аудиторий: 8   

10.  ППЭ № 9719 

МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 

Римгорское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Римгорское, ул. Школьная, 42 

География Малокарачаевский район 25   

Участников: 25   

Аудиторий: 2   

Обществознание Малокарачаевский район 20   

Участников: 20   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 45   

Всего аудиторий: 4   

11.  ППЭ № 9820 

МБОУ «Гимназия с. Знаменка» 

369115, КЧР, Прикубанский муниципальный 

район, c. Знаменка, ул. Мира, 96 

Обществознание МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 6   

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 46   

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 62   

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 17   

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 22   

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 7   



1 2 3 4 5 6 7 

МКОУ «СОШ п. Ударный» 5   

Всего в ППЭ участников: 165   

Аудиторий: 11   

12.  ППЭ № 9821 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 

369113, КЧР, Прикубанский район, с. 

Николаевское, ул. Школьная, 1 

Обществознание МКОУ «Гимназия с. Дружба» 63   

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 21   

МКОУ «СОШ п. Мичуринский» 13   

МКОУ «СОШ с. Привольное» 7   

МКОУ «СОШ с. Светлое» 11   

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 18   

МКОУ «СОШ с. Пристань» 4   

МКОУ «СОШ с. 

Холоднородниковское» 

9 
  

Всего участников: 146   

Всего аудиторий: 10   

13.  ППЭ № 9922 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  

369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

География Урупский район 4   

Участников: 4   

Аудиторий: 1   

Обществознание Урупский район 33   

Участников: 33   

Аудиторий: 3   

Информатика 

(КОГЭ) 

Урупский район 7   

Участников: 7   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 43   

Всего аудиторий: 5   

14.  ППЭ № 9011 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.» 

369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, ул. 

Советская, д. 44 

География Хабезский район 12   

Участников: 12   

Аудиторий: 1   

Обществознание Хабезский район 36   

Участников: 36   

Аудиторий: 3   

Информатика 

(КОГЭ) 

Хабезский район 5   

Участников: 5   



1 2 3 4 5 6 7 

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 53   

Всего аудиторий: 5   

15.  ППЭ № 9131 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-

Чукун, ул. Ленина, 50 

География Абазинский район 3   

Участников: 3   

Аудиторий: 1   

Обществознание Абазинский район 26   

Участников: 26   

Аудиторий: 2 

 
  

Информатика 

(КОГЭ) 

Абазинский район 18   

Участников: 18   

Аудиторий: 2   

Всего в ППЭ участников: 47   

Всего аудиторий: 5   

16.  ППЭ № 9141 

МБОУ «СОШ а. Икон-Халк, 

369343, КЧР, Ногайский район, а. Икон-Халк, ул. 

А. Найманова, 22 

География Ногайский район 8   

Участников: 8   

Аудиторий: 1   

Обществознание Ногайский район 52   

Участников: 52   

Аудиторий: 4   

Информатика 

(КОГЭ) 

Ногайский район 31   

Участников: 31   

Аудиторий: 3   

Всего в ППЭ участников: 91   

Всего аудиторий: 8   

09 июня (gy) 2025 г. 

РУССКИЙ ЯЗЫК – 5691 чел., из них: ОГЭ – 5492 чел. и ГВЭ – 199 чел.) 

1.  ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ №8» г. Черкесска 86 1 2 

МКОУ «СОШ №7» г. Черкесска 59 3  

МКОУ «Лицей №15» г. Черкесска 67 2  

АНОО «Частная школа «Медина» 7   

Всего в ППЭ участников: 219 6 2 

Всего аудиторий: 15 1 1 



1 2 3 4 5 6 7 

2.  ППЭ № 9102 

МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 

36900, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 99 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 86  3 

МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска 181  10 

Всего в ППЭ участников: 267  13 

Всего аудиторий: 18  1 

3.  ППЭ № 9103 

МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 

369000 КЧР г. Черкесск, ул. Доватора, 70 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ №4» г. Черкесска 61  1 

МБОУ «Гимназия № 19» г. Черкесска 137 12  

МКОУ «СОШ №10» г. Черкесска 47  2 

АНООУ «Академическая гимназия» 12  1 

НП ОО «Школа №21» г. Черкесска 3 1  

Всего в ППЭ участников: 260 13 4 

Всего аудиторий: 18 1 1 

4.  ППЭ № 9104 

МКОУ «Гимназия №16-детский сад г. 

Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15а 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 18» г. Черкесска 92 1  

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 100  5 

МБОУ «ЦО №11» г. Черкесска 90  4 

Всего в ППЭ участников: 282 1 9 

Всего аудиторий: 19 1 1 

5.  ППЭ № 9105 

МБОУ «Центр образования №11 г. Черкесска» 

г. Черкесска, 369000, КЧР, г. Черкесск, ул. 

Кочубея, 28 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия №9» г. Черкесска 144  10 

МБОУ «Гимназия №16-детский сад» г. 

Черкесска 

151 
 11 

Всего в ППЭ участников: 295  21 

Всего аудиторий: 20  2 

6.  ППЭ № 9106 

МКОУ «СОШ №3» г. Черкесска 

369004, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, д. 73 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 102 2  

МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска 117  4 

Всего в ППЭ участников: 219 2 4 

Всего аудиторий: 15 1 1 

7.  ППЭ № 9107 

МБОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 29 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска 188 1 5 

МКОУ «ООШ №12» г. Черкесска 21 1  

АНОЧО Школа «Нур» 10   

Всего в ППЭ участников: 219 2 5 

Всего аудиторий: 15 1 1 

8.  ППЭ № 9108 

РГКОУ «СКОШИ 1 вида» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Ставропольская, 51 

Русский язык 

ГВЭ 

РГКОУ «СКОШИ 1 вида»   5 

Всего в ППЭ участников:   5 

Всего аудиторий:   1 

9.  ППЭ № 9109 Русский язык МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска   1 



1 2 3 4 5 6 7 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Октябрьская, 

338/20 

ГВЭ 

10.  ППЭ № 9110 

ППЭ ФКУ СИЗО-1 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 1 

Русский язык 

ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска   1 

11.  ППЭ № 9111 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Северная, 25 

Русский язык 

ГВЭ 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска   1 

12.  ППЭ № 9112 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Курганная, 51 

Русский язык 

ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 13» г. Черкесска   1 

13.  ППЭ № 9113 

ППЭ на дому 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Октябрьская, 317А 

Русский язык 

ГВЭ 

МБОУ «Гимназия № 17» г. Черкесска   1 

14.  ППЭ № 9208 

МБОУ КГО «СШ №1 им. Д.К. Байрамукова» 

396200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 27 

Русский язык 

ОГЭ 

МБОУ «СОШ п. Мара-Аягъы» 27   

МБОУ «СОШ № 3 им. Х.У. 

Богатырева» 

77 8 
 

МБОУ «СОШ № 6 им. Д. Т. Узденова» 45 1  

МКОУ «СОШ №1 г. Теберды» 24 2  

МБОУ «СОШ №2 г. Теберда» 29   

Всего в ППЭ участников: 202 11  

Всего аудиторий: 14 1  

15.  ППЭ № 9209 

МБОУ «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 32 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №1 им. Д,К. 

Байрамукова» 

56 4 
 

МБОУ №Гимназия №4 им. М.А. 

Хабичева» 

83 8 
 

МБОУ «СОШ №5 им. С.К. 

Магометова» 

21 2 
1 

МБОУ «СОШ п. Эльбрусский» 4   

МБОУ «СОШ п. Орджоникидзевский» 13   

МБОУ КГО «СШ п. Домбай» 8   

МБОУ «СОШ п. Малокурганный» 13 1  

Всего в ППЭ участников: 198 15 1 

Всего аудиторий: 14 1 1 



1 2 3 4 5 6 7 

16.  ППЭ № 9310 

МБОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, ул. 

Коммунистическая, 1 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 106  5 

МБОУ «Гимназия №6» г. Усть-

Джегута» 

49 
  

МБОУ «СОШ а. Новая Джегута» 35  1 

Всего в ППЭ участников: 190  6 

Всего аудиторий: 13  1 

17.  ППЭ № 9311 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский,14 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №2» г. Усть-Джегута» 108  1 

МБОУ «СОШ №3» г. Усть-Джегута» 28  1 

МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегута» 55  3 

МБОУ «СОШ ст. Красногорской» 27   

МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 16   

МБОУ «СОШ с. Койдан» 4  1 

Всего в ППЭ участников: 238  6 

Всего аудиторий: 16 

 

1 

 

 

18.  ППЭ № 9312 

МБОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 

369303, КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-

Джегута, мкр. Московский,65 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «Гимназия №4 г. Усть-Джегута» 111  6 

МБОУ «СОШ №5» г. Усть-Джегута» 29  3 

МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» 30  2 

МБОУ «СОШ а. Джегута» 6   

МБОУ «СОШ а. Эльтаркач» 14   

МБОУ «СОШ с. Важное» 19  1 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала» 7   

Всего в ППЭ участников: 216  12 

Всего аудиторий: 15  1 

19.  ППЭ № 9313 

ППЭ на дому 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, ул. 

Щекута, 67 

Русский язык 

ГВЭ 

МБОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегута»   1 

20.  ППЭ № 9413 

МБОУ «СОШ а. Эрсакон» 

369354, КЧР, Адыге-Хабльский район, а. 

Эрсакон, ул. Ленина, 92 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Адыге-Хабльский район 164 3 3 

Всего в ППЭ участников: 164 3 3 

Всего аудиторий: 11 1 1 



1 2 3 4 5 6 7 

31.  ППЭ № 9514 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской»  

Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, ул. 

Интернациональная, 68 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №4 ст. Зеленчукской» 50  1 

МБОУ «СОШ №1 ст. Кардоникской» 58  7 

МБОУ «СОШ №2 ст. Кардоникской» 11  1 

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой» 33  1 

МБОУ «ООШ №2 ст. Кардоникской» 13  1 

МБОУ «ООШ №3 ст. Кардоникской» 16   

Всего в ППЭ участников: 181  11 

Всего аудиторий: 13  1 

32.  ППЭ № 9515 

МБОУ «СОШ №1 ст. Сторожевой»  

369160, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Сторожевая, ул. Ленина, 46 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской» 52  3 

МБОУ «СОШ №2 ст. Сторожевой-2» 21   

МБОУ «СОШ №3 ст. Сторожевой» 14  1 

МБОУ «ООШ №1 ст. Сторожевой» 12   

МБОУ «СОШ ст. Исправной» 20   

МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненский» 8   

МБОУ «СОШ а. Ильич» 8   

МБОУ «ООШ №1 ст. Исправной» 5   

МБОУ «ООШ №2 ст. Исправной» 

 

12 
  

Всего в ППЭ участников: 152  4 

Всего аудиторий: 11  1 

33.  ППЭ № 9516 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской»  

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Советская, 184 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 93 1 2 

МБОУ «СОШ №2 ст. Зеленчукской» 62  3 

МБОУ «СОШ №5 ст. Зеленчукской» 14   

МБОУ «СОШ с. Даусуз» 14   

МБОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 14  1 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 30  5 

МБОУ «СОШ с. Маруха» 12 1  

МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 6  2 

МБОУ «СОШ п. Архыз» 7   

Всего в ППЭ участников: 252 2 13 

Всего аудиторий: 17 1 1 

21.  ППЭ № 9617 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Карачаевский район 236 3 1 

Всего в ППЭ участников: 236 3 1 



1 2 3 4 5 6 7 

369229, КЧР, Карачаевский район, аул 

Каменномост, ул. Алиева, 40 

Всего аудиторий: 16 1 1 

22.  ППЭ № 9718 

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 

369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Красный Курган, ул. Боташева, 12 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №9 с. Джага» 37  1 

МБОУ «СОШ №14 с. Кичи-Балык» 4   

МБОУ «СОШ №6 с. Первомайское» 52  10 

МБОУ «СОШ №8 с. Римгорское» 30  3 

МБОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 71  15 

МБОУ «СОШ №11 с. Учкекен» 46  2 

Всего в ППЭ участников: 240  31 

Всего аудиторий: 16  3 

23.  ППЭ № 9719 

МБОУ «СОШ № 8 им. Ш.Х. Джатдоева с. 

Римгорское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Римгорское, ул. Школьная, 42 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ №3 с. Красный Восток» 11   

МБОУ «СОШ №10 с. Красный Курган» 38 4  

МБОУ «СОШ №4 с. Кызыл-Покун» 5 1  

МБОУ «СОШ №5 с. Терезе» 69  10 

МБОУ «СОШ №2 с. Учкекен» 57  5 

МБОУ «СОШ №7 с. Учкекен» 52  6 

МБОУ «ООШ №12 с. Красный Восток» 6   

Всего в ППЭ участников: 238 5 21 

Всего аудиторий: 16 1 2 

24.  ППЭ № 9820 

МБОУ «Гимназия с. Знаменка» 

369115, КЧР, Прикубанский муниципальный 

район, c. Знаменка, ул. Мира, 96 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «СОШ с. Ильичевское» 14  1 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 46  1 

МКОУ «СОШ п. Майский» 12   

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 18   

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 22   

МКОУ «СОШ с. Пригородное» 7   

МКОУ «СОШ с. Пристань» 4   

МКОУ «СОШ п. Ударный» 5   

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 21  1 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 18  1 

Всего в ППЭ участников: 167  4 

Всего аудиторий: 12  1 

25.  ППЭ № 9821 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МКОУ «Гимназия с. Дружба» 64  4+1с/д 

МКОУ «СОШ п. Мичуринский» 13   



1 2 3 4 5 6 7 

369113, КЧР, Прикубанский район, с. 

Николаевское, ул. Школьная, 1 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 7   

МКОУ «СОШ с. Светлое» 11   

МКОУ «СОШ с. Таллык» 10   

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 63   

МКОУ «СОШ с. 

Холоднородниковское» 

9   

Всего в ППЭ участников: 177  4+1с/д 

Всего аудиторий: 12  1+1с/д 

26.  ППЭ № 9922 

МКОУ «СОШ №1 п. Медногорский»  

369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Урупский район 173 4 1+1с/с 

Всего в ППЭ участников: 173 4 1+1с/д 

Всего аудиторий: 12 1 1+1с/д 

27.  ППЭ № 9010 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 

369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «СОШ а. Хабез» 32 4  

МБОУ «СОШ а. Бесленей» 45   

МБОУ «СОШ а. Инжичишхо» 14  1 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-Юрт» 9   

МБОУ «СОШ а. Малый Зеленчук» 11   

МБОУ «ООШ а. Абазакт» 3   

Всего в ППЭ участников: 114 4 1 

Всего аудиторий: 8 1 1 

28.  ППЭ № 9011 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.» 

369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, ул. 

Советская, д. 44 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

МБОУ «ОЛИ а. Хабез» 55  2 

МБОУ «СОШ п. Бавуко» 12 1  

МБОУ «СОШ а. Жако» 15   

МБОУ «СОШ а. Зеюко» 29  2 

МБОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 29   

МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 34   

МБОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 17   

МБОУ «СОШ № 2 а. Али-

Бердуковский» 

12  
 

Всего в ППЭ участников: 203 1 4 

Всего аудиторий: 14 1 1 

29.  ППЭ № 9131 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Абазинский район 148  4 

Всего в ППЭ участников: 148  4 

Всего аудиторий: 10  1 



1 2 3 4 5 6 7 

396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-

Чукун, ул. Ленина, 50 

30.  ППЭ № 9141 

МБОУ «СОШ а. Икон-Халк, 

369343, КЧР, Ногайский район, а. Икон-Халк, ул. 

А. Найманова, 22 

Русский язык 

ОГЭ/ГВЭ 

Ногайский район 170  3 

Всего в ППЭ участников: 170  3 

Всего аудиторий: 12 
 

1 

 

16 июня (пн) 2025 г. 

ФИЗИКА (21 чел.),  БИОЛОГИЯ (204 чел.),  ЛИТЕРАТУРА (16чел.),  ИНФОРМАТИКА (КОГЭ) (46 чел.) 

1.  ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Физика г. Черкесск 7   

Адыге-Хабльский район 4   

Участников: 11   

Аудиторий: 1   

Биология г. Черкесск 96   

Адыге-Хабльский район 3   

Участников: 99   

Аудиторий: 7   

Литература г. Черкесск 9   

Малокарачаевский район 3   

Участников: 12   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 123   

Всего аудиторий: 9   

2.  ППЭ № 9209 

МБОУ КГО «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, г. 

Карачаевск, ул. Ленина, 32 

Информатика 

(КОГЭ) 

Карачаевский городской округ 46   

Всего в ППЭ участников: 46   

Аудиторий: 4 
  

3.  ППЭ № 9514 

МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П. 

Леонова», 

369140, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Зеленчукская, ул. Интернациональная, 68 

Биология Зеленчукский район 20   

Участников: 20   

Аудиторий: 2   

Литература Зеленчукский район 2   

Участников: 2   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 22   



1 2 3 4 5 6 7 

Всего аудиторий: 3   

4.  ППЭ № 9922 

МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  

369281, КЧР, Урупский район п. Медногорский, 

ул. Спортивная, 3 

Биология Урупский район 19   

Участников: 19   

Аудиторий: 2   

Литература Урупский район 2   

Участников: 2   

Аудиторий: 1   

Всего в ППЭ участников: 21   

Всего аудиторий: 3   

5.  ППЭ № 9011 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.» 

369400, КЧР, Хабезский район, а. Хабез, ул. 

Советская, д. 44 

Биология Хабезский район 57   

Всего в ППЭ участников: 57   

Всего аудиторий: 4 
  

6.  ППЭ № 1322 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун», 

396416, КЧР, Абазинский район, а. Инжич-

Чукун, ул. Ленина, 50 

Физика Абазинский район 10   

Участников: 10   

Аудиторий: 1   

Биология Абазинский район 9   

Участников: 9   

Аудиторий: 1   

 
Всего в ППЭ участников: 19   

Всего аудиторий: 2   
  



РЕЗЕРВ 
 

Дата экзамена Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес 
Общеобразовательная 

организация/Муниципалитет 
Предмет 

26 июня (чт) 2025 г. ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и  

городские округа 

Русский язык 

27 июня (пт) 2025 г. ППЭ № 9102 

МБОУ «Гимназия №13» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 99 

Все муниципальные районы и  

городские округа 

По всем учебным 

предметам (кроме 

русского языка и 

математики) 

28 июня (сб) 2025 г. ППЭ № 9104 

МКОУ «Гимназия №16-детский сад» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Все муниципальные районы и  

городские округа 

По всем учебным 

предметам (кроме 

русского языка и 

математики) 

30 июня (пн) 2025 г. ППЭ № 9103 

МБОУ «Лицей №15» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Доватора, 70 

Все муниципальные районы и  

городские округа 

Математика 

01 июля (вт) 2025 г. ППЭ № 9101 

МКОУ «СОШ №2» г. Черкесска 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская, 17 

Все муниципальные районы и  

городские округа 

По всем учебным 

предметам  

02 июля (ср) 2025 г. ППЭ № 9106 

МКОУ «СОШ № 3» г. Черкесска 

369004, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, д. 73 

Все муниципальные районы и  

городские округа 

По всем учебным 

предметам  


